
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 25 de Julho de 2022 - Ano X - Edição 2254 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2022– Processo nº 623001/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.gov.br/compras (comprasnet), 
dia 10 de agosto de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 25/2022, cujo objeto 
é o Registro de Preços para a aquisição de um veículo tipo furgão/furgoneta original de fábrica, zero km, adaptado para ambulância para 
simples remoção, para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. 
O edital encontra-se disponível nos sites: www.gov.br/compras e www.novacruz.rn.gov.br.  Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com. 

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2022– Processo nº 614008/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br, dia 9 de agosto de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 29/2022, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de materiais congêneres, para usos de bandeiras oficiais em cerimônias, para serem 
utilizadas no âmbito de diversas Secretarias, no uso interno e em eventos realizado pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022– Processo nº 614009/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 9 de agosto de 2022 às 10:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 30/2022, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a aquisição de tecidos e luvas, para serem utilizadas no âmbito de diversas Secretarias, no uso interno e em 
eventos realizado pelo Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível 
nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro



SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2254

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022– Processo nº 704019/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 11 de agosto de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 31/2022, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a futura contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de recapagem de pneus de veículos e 
máquinas da municipalidade, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através 
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

EXTRATO DO CONTRATO Nº 220701/2022

Dispensa nº 210701/2022

Processo nº711007/2022

Espécie: Contrato nº 220701/2022, firmado em 22/07/2022; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA 39310825472 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 30.587.189/0001-21; Objeto: Contratação 
gradual de pessoa jurídica especializada nos serviços de filmagem, produção cinematográfica de programa em modo ao vivo, a ser transmitido pelo 
Poder Executivo do município de Nova Cruz, destinado a atender as necessidades dos órgãos que o compõem.; Amparo: Dispensa 210701/2022; 
Processo: 711007/2022; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 22/07/2022 a 31/12/2022; Cobertura Or-
çamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO 
PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Programa: 0004 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E 
SERVIÇO AO MUNICÍPIO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 15000000 
- Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 15.000,00 (quinze mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio 
César Nogueira e, pelo Contratado, Afrânio Patrício de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 22 de julho de 2022.

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

======================================================================================================



SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2254

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022
PROCESSO Nº 06200001/2022

ASSUNTO:  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  COMBUSTÍVEIS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ASSEGURAR  O  ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  PERTENCENTE  E/OU  INCORPORADA  A  CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

A Pregoeira da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
04/2022,  destinado  o  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  COMBUSTÍVEIS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ASSEGURAR  O  ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  PERTENCENTE  E/OU  INCORPORADA  A  CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN,  listados no Termo de Referência (Anexo I),  tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente, tendo  transcorridas  as  fases  de lances  e  de  análise  dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão  Pública  anexa;  e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA- EPP

CNPJ: 16.859.099/0001-11  Telefone: (83) 991998615

Endereço: AV. Pedro Moreno Gondim, 37, Vila Nova Descoberta, Logradouro/ PB  CEP: 58.254-000

Representante: José Nicodemos de Souza CPF: 155.241.244-04

ITE
M

DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT. 
ESTIMADA

VALOR PERCENTUAL

VALOR 
TOTAL R$

UNITÁRIO
R$

DE

DESCONTO 
(%)

1 GASOLINA COMUM conforme Norma CNPQ Litros 10.000 7,64 0,50% 76.018,00

TOTAL R$ 76.018,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$: 76.018,00 (setenta e seis mil e dezoito reais). 

Nova Cruz/RN, 21 de julho de 2022.

MALLENA KELLY SILVA ALVES
Pregoeiro(a)



SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2254

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022
PROCESSO Nº 06200001/2022

ASSUNTO:  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  COMBUSTÍVEIS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ASSEGURAR  O  ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  PERTENCENTE  E/OU  INCORPORADA  A  CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

A Pregoeira da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
04/2022,  destinado  o  Registro  de  Preços  para  a  AQUISIÇÃO  GRADUAL  DE  COMBUSTÍVEIS,  COM  A  FINALIDADE  DE
ASSEGURAR  O  ABASTECIMENTO  DA  FROTA  DE  VEÍCULOS  PERTENCENTE  E/OU  INCORPORADA  A  CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN,  listados no Termo de Referência (Anexo I),  tudo de acordo com o que determina a legislação
vigente, tendo  transcorridas  as  fases  de lances  e  de  análise  dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão  Pública  anexa;  e
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): SD COMBUSTIVEIS AUTOMOTORES LTDA- EPP

CNPJ: 16.859.099/0001-11  Telefone: (83) 991998615

Endereço: AV. Pedro Moreno Gondim, 37, Vila Nova Descoberta, Logradouro/ PB  CEP: 58.254-000

Representante: José Nicodemos de Souza CPF: 155.241.244-04

ITE
M

DESCRIÇÃO UNIDADE
QUANT. 
ESTIMADA

VALOR PERCENTUAL

VALOR 
TOTAL R$

UNITÁRIO
R$

DE

DESCONTO 
(%)

1 GASOLINA COMUM conforme Norma CNPQ Litros 10.000 7,64 0,50% 76.018,00

TOTAL R$ 76.018,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$: 76.018,00 (setenta e seis mil e dezoito reais). 

Nova Cruz/RN, 21 de julho de 2022.

MALLENA KELLY SILVA ALVES
Pregoeiro(a)


